



COMUNE DI ACATE

Libero Consorzio di Ragusa Commissione Straordinaria di Liquidazione

Verbale di insediamento del 19.12.2016

L'anno 2016, il giorno 19 dicembre alle ore 10 presso i locali del Comune di Acate si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione del predetto Ente, composta dal Dr. Salvatore Mallemi, dal Dr. Bruno Busacca e dalla Dr.ssa Francesca Mazzola. Partecipa alla riunione il Vice Segretario generale dell'Ente, Dr. Vincenzo Caruso, nonché la Responsabile dei Servizi finanziari, Dr.ssa Maria Di Martino.

La Commissione Straordinaria di Liquidazione,

CONSIDERATO che il Comune di Acate con deliberazione del consiglio Comunale n. 37 del 12.8.2016 ha deliberato il dissesto finanziario;

VISTO il successivo D.P.R. dell'1.12.2016, con il quale è stato nominato l'Organo Straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;

ATTESO che il menzionato decreto presidenziale è stato notificato ai componenti dell'Organo di Liquidazione in data 13.12.2016;

VISTO l'art. 252 comma 2 del D. Ivo 18.8.2000 n. 267, il quale prevede che l'insediamento dell'Organo Straordinario di Liquidazione debba avvenire entro cinque giorni dalla notifica del provvedimento di nomina;

DELIBERA

- -) di procedere all'insediamento per l'esercizio delle funzioni previsti dalla legge e conferiti con il D.P.R. dell'1.12.2016 e di provvedere, ai sensi dell'art. 252, comma 1 del T.U.O.E.L. all'elezione del Presidente, individuato all'unanimità nella persona del Dr. Salvatore Mallemi.
- -) di richiedere formalmente all'Amministrazione Comunale di Acate, in persona del Sindaco pro-tempore, ai sensi dell'art. 253 commi 1 e 2 del D. Ivo 267/00 e dell'art. 4 commi 8 e 8 bis del D.P.R. 378/93, la disponibilità di idonei locali da destinare alla Commissione straordinaria di liquidazione per l'espletamento delle relative funzioni, di idonee attrezzature strumentali e di un'aliquota di personale a supporto all'attività della Commissione straordinaria, da individuarsi con separato atto formale a cura dell'Amministrazione comunale, nonché di garantire l'accesso a tutti gli atti e i documenti amministrativi dell'Ente;
- -) di richiedere, altresì, l'inserimento sul sito web dell'Amministrazione comunale di un apposita area dedicata all'Organo straordinario di liquidazione.

La presente deliberazione è trasmessa a:

- Ministero dell'Interno Dipartimento per gli affari interni e territoriali Direzione centrale finanza locale:
- Prefetto di Ragusa;
- Sindaco di Acate;
- Revisore del Comune:
- Tesoriere del Comune;
- Concessionario della Riscossione per conto del Comune;

La Commissione Straordinaria di Liquidazione
La Commissione Straordinaria di Liquidazione
La Commissione Straordinaria di Liquidazione